
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 112 DEL 06-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 3 DEL 06-02-2012 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 

 

 

OGGETTO: Mercato di filiera corta: impegni di spesa 

 

 

IL RESPONSABILE DI U.O.A. 
 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 110 del 29/11/2011 avente ad oggetto: 

“Istituzione del mercato agricolo di filiera corta; approvazione del "Disciplinare per lo 

svolgimento dei mercati agricoli di filiera corta" e del "Regolamento del mercato agricolo 

di filiera corta".; 

VISTA la propria determinazione n°1226 del 2/12/2011 con cui è stato approvato il bando 

di assegnazione dei posteggi del mercato di nuova istituzione; 

VISTA la propria determinazione n° 1420 del  29/12/2011 con cui è stata approvata la 

graduatoria degli assegnatari dei posteggi; 

RITENUTO opportuno provvedere alla elaborazione grafica e alla successiva stampa del 

materiale pubblicitario, al fine di dare la massima diffusione della conoscenza del nuovo 

mercato; 

RITENUTO necessario inoltre provvedere alla esecuzione della segnaletica orizzontale per 

la delimitazione e alla numerazione dei posteggi assegnati  agli imprenditori agricoli; 

DATO ATTO che al momento non vi sono convenzioni Consip attive per i servizi in 

esame e che, pertanto, l’Ente può liberamente rivolgersi al mercato (art. 26 L. 488/99; art. 

1, co. 159 L. 266/05; art. 1, co. 455-457 L. 296/2006; art. 2, co. 572-574 L. 244/2007); 

 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 3 DEL 06-02-2012 - Reg. Gen. N. 112 DEL 06-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO l’art. 5 del Regolamento sopra citato che stabilisce che “Si prescinde dalla richiesta 

di una pluralità di offerte qualora l’importo della spesa non superi il 20% della soglia di 

rilievo comunitario escluso oneri fiscali”; 

RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla richiesta di un preventivo di spesa alle 

seguenti ditte: 

- Ditta Alfio Tondelli per la elaborazione grafica del materiale pubblicitario; 

-  “Tipolitografia Contini s.r.l.”, per la stampa dello stesso; 

- Ditta SCAF per l’esecuzione della segnaletica; 

VISTI  i preventivi di spesa, comprensivi di IVA,  pervenuti: 

- Pari a euro 907,50 per la ditta Tondelli; 

- Pari a Euro 726,00 per la ditta SCAF a.r.l. 

- Pari a Euro 641.30 per la Tipografia Contini 

CONSIDERATO che  nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, ai sensi 

dall'art. 163 c. 3 del D.lgs 267/2000, gli enti locali possono effettuare, per ciascun 

intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

DATO ATTO che le presenti spese non sono frazionabili in quanto da effettuarsi in 

occasione della inaugurazione del mercato, che avverrà in data 6 febbraio 2012; 

DATO ATTO che in data 06/02/2012 sono stati acquisiti i seguenti codici identificativi di 

gara attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 

contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 

187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti: 

SCAF a r.l. ZA1038BBF0 

Tipografia Contini ZF9038BC20 

Ditta Alfio Tondelli  Z85038BC3C 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1.  Di affidare la fornitura del servizio di elaborazione grafica del materiale 

pubblicitario alla ditta Alfio Tondelli per euro 907,50 iva compresa; del servizio 

di segnaletica orizzontale alla ditta SCAF a r.l. per euro 726,00 iva compresa; 

del servizio di stampa del materiale pubblicitario alla Tipografia contini per euro  



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 3 DEL 06-02-2012 - Reg. Gen. N. 112 DEL 06-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

641,30 iva compresa; 

2. Di impegnare la somma totale di euro 2.274,80 IVA compresa sul capitolo 

47360/00. 

 

Sesto Fiorentino, 06-02-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DI U.O.A. 

f.to CECCARELLI EMANUELA 



 

DETERMINAZIONE U.O.A. TURISMO E COMMERCIO N. 3 DEL 06-02-2012 - Reg. Gen. N. 112 DEL 06-02-2012 – Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Mercato di filiera corta: impegni di spesa 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 

 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      726,00 
------------ 

12/000760    PEG : 47360    COD. 1 11 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:    1.125,20 

             ------------------------------ 
             Altre spese 

--------------------------------------------------------------------------- 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      907,50 

------------ 
12/000761    PEG : 47360    COD. 1 11 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:    1.125,20 
             ------------------------------ 

             Altre spese 
--------------------------------------------------------------------------- 
 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:      641,30 
------------ 
12/000762    PEG : 47360    COD. 1 11 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:    1.125,20 

             ------------------------------ 
             Altre spese 
--------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO      2.274,80 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 08-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 

 

 
 

 


